
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33101 49Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2016

Contratado TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
- EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946147

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00478
Valor: R$ 36.371,40
Data de emissão: 23/03/2016
Processo nº 2015/48850
Origem: Pregão Eletrônico nº 173/2015
Objeto Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: DMC - DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
MATERIAL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR - EIRELI Ordenador: 
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946149

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00479
Valor: R$ 4.798,40
Data de emissão: 23/03/2016
Processo nº 2015/48850
Origem: Pregão Eletrônico nº 173/2015
Objeto: Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
S.A
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946154

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00480
Valor: R$ 39.780,00
Data de emissão: 23/03/2016
Processo nº 2015/48850
Origem: Pregão Eletrônico nº 173/2015
Objeto: Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946157

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00481
Valor: R$ 49.345,80
Data de emissão: 23/03/2016
Processo nº 2015/48850
Origem: Pregão Eletrônico nº 173/2015
Objeto Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946159

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00518
Valor: R$ 44.230,08
Data de emissão: 29/03/2016
Processo nº 2015/219669
Origem: Pregão Eletrônico nº 141/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946234

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00522
Valor: R$ 57.095,50
Data de emissão: 30/03/2016
Processo nº 2015/219669
Origem: Pregão Eletrônico nº 141/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CANAÃ DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA 
- EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946239

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00523
Valor: R$ 40.852,22
Data de emissão: 30/03/2016
Processo nº 2015/219669
Origem: Pregão Eletrônico nº 141/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: WAGNER KYOHACHI KAWOMOTO ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946249

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00465
Valor: R$ 10.980,00
Data de emissão: 22/03/2016
Processo nº 2015/55569
Origem: Pregão Eletrônico nº 156/2015
Objeto: Aquisição de NO-BREAK senoidal on-line e 
impressoras
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52. Fonte: 0269
Contratado INFOTEC MAGAZINE EIRELI
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946268

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00466
Valor: R$ 8.080,92
Data de emissão: 22/03/2016
Processo nº 2015/55569
Origem: Pregão Eletrônico nº 156/2015
Objeto: Aquisição de NO-BREAK senoidal on-line e 
impressoras
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52. Fonte: 0269
Contratado TRAMA2 COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946273

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00525
Valor: R$ 7, 401,06
Data de emissão: 30/03/2016
Processo nº 2015/522564
Origem: Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2016-HOL
Fundamento Legal: Art.25, da Lei Federal nº 8666/93
Objeto: Serviço de Conserto Emergencial do Foco Cirúrgico
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Contratado DRAGER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946279

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE000453
Valor: R$ 3.285,00
Data de emissão: 22/03/2016
Processo nº 2015/7261
Origem: Pregão Eletrônico nº 041/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946288

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00456
Valor: R$ 12.211,40
Data de emissão: 22/03/2016
Processo nº 2015/64317
Origem: Pregão Eletrônico nº 77/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 946294

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 173/2015-HOL
Processo Nº. 2015/48850
FORNECEDOR: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
S.A
Valor Total: R$ 32.390,40
VIGÊNCIA: 28/03/2016 a 27/03/2017
OBJETO: Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa, conforme discriminadas abaixo:

QTDE UND DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO

1080 litros

Dieta enteral líquida nutricionalmente 
completa, embalagem líquida em sistema 

aberto de até 1000ml.
Marca: NESTLE

R$ 16,38

240 latas Nutrição para suplementação enteral ou 
oral, lata de 370g.  Marca: NESTLE R$ 35,25

24 latas

Dieta enteral nutricionalmente completa 
para crianças de 1 a 10 anos, Embalagem 

em pó de até 400G.
Marca: NESTLE

R$ 150,00

48 latas Módulo de fi bras alimentares. lata até 400g. 
Marca: NESTLE R$ 55,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 946446

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 173/2015-HOL
Processo Nº. 2015/48850
FORNECEDOR: DMC - DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
MATERIAL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR - EIRELI
Valor Total: R$ 222.424,80
VIGÊNCIA: 28/03/2016 a 27/03/2017
OBJETO: Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional 
Completa, conforme discriminadas abaixo:

QTDE UND DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO

3000 LT
Dieta enteral líquida nutricionalmente 

completa, OSMOLITE HICAL RTH 1000ML - 
HOLANDA - ABBOTT

R$ 33,64

2400 FR
Dieta enteral líquida nutricionalmente 

completa- GLUCERNA 1,5 RTH 500ML - 
HOLANDA - ABBOTT

R$ 31,99

720 UND
Dieta enteral liquida nutricionalmente 

completa DIALYCARE RPB 220ML - HOLANDA 
- ABBOTT

R$10,97

240 LAT
Dieta enteral nutricionalmente completa 
GLUCERNA SR PÓ 400ML - ESPANHA - 

ABBOTT
R$ 39,99

360 LT
Dieta enteral nutricionalmente completa, 

oligomérica, de alta absorção, PERATIVE RTH 
1000ML - EUA - ABBOTT

R$ 53,99


